SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

                          Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GABINETE DO VEREADOR EDJAILSON DA CARU FORRÓ

REQUERIMENTO /2017

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de

Caruaru, Raquel Lyra, extensivo à Secretária de Urbanismos e Obras, Drª

Nyadja Menezes para que SE PROCEDA COM A MANUTENÇÃO DA

ILUMINAÇÃO, CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS E IMPLANTAÇÃO DE

ALAMBRADO DOS CAMPOS DE FUTEBOL DO JARDIM LIBERDADE,

PETRÓPOLIS E PINHEIRÓPOLIS, nesta cidade conforme justificativa a

seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: A realização de atividades esportivas relacionadas à prática do

futebol é parte integrante da cultura brasileira. Em nossa cidade essas

atividades são igualmente importantes e muito numerosas. Á prática de

esportes pode ser compreendida como uma ferramenta importante de combate

ao uso e tráfico de drogas por jovens e adolescentes. Neste sentido, faz-se

necessário que sejam efetuadas ações de revitalização e reforma das

localidades onde estas atividades são realizadas em nossa cidade. Sendo

assim, a realização da demanda explicitada nesta propositura, além de

representar reconhecimento e respeito a esta forma tão importante de prática

esportiva, resultará em grandes melhorias na qualidade de vida e no bem-estar

da comunidade que faz uso destes espaços regularmente.

Dê Ciência: Aos citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.
- E-mail institucional da Secretária de Obras e Urbanismo: nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 28 de setembro de 2017.

Vereador EDJAILSON DA CARU FORRÓ

– Autor –

mailto:nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br
http://sapl.caruaru.pe.leg.br/parlamentar/8

		2017-10-03T09:20:09-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró